ДОГОВОР

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ

___.___.2024           № __________

_______________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Спонсор»,  в лице _______________________________________,

действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и

Социально-благотворительное учреждение помощи детям и взрослым «Центр помощи

«Вера»,  именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице директора Мисюкевич Антонины

Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь Указом

Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. № 300 «О безвозмездной (спонсорской)

помощи» (далее – Указ № 300) и иными актами законодательства, заключили настоящий

договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде

денежных средств, в белорусских рублях.
2. Размер (сумма, расчёт стоимости) безвозмездной (спонсорской) помощи.
Размер предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи – ________________

(______________________________________________________) белорусских рублей, которая
перечисляется Спонсором путём безналичного банковского перевода на благотворительный счёт
Получателя, УНП 591029371: BY83 AKBB 3135 0000 0038 9400 0000, SWIFT (БИК): AKBBBY2Х,
Гродненское областное управление № 400 ОАО «АСБ Беларусбанк», ул. Новооктябрьская, 5, г.
Гродно.

3. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.
Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю с целью

аккумулирования в соответствии с целями (задачами), определенными в уставе Получателя,
безвозмездной (спонсорской) помощи для предоставления в соответствии с Указом № 300
поддержки иным юридическим лицам, физическим лицам, в том числе индивидуальным
предпринимателям, в рамках целей, указанных в пунктах 1 - 17 приложения 1 к Указу № 300, и
направляется Получателем _______________(кому)_______________________.
 4. Порядок предоставления Получателем отчёта о целевом использовании
безвозмездной (спонсорской) помощи.

Отчёт о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель
представляет Спонсору в течение 3 (трёх) месяцев с момента её использования. Отчёт должен
быть представлен на фирменном бланке, содержать подпись руководителя.

5. Права и обязанности сторон.
5.1. Получатель обязан:
использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные

настоящим договором;
представлять Спонсору отчёт в произвольной форме об исполнении настоящего

договора;
выполнять иные требования в соответствии с законодательством.
5.2. Получатель:
5.2.1. имеет право на:
получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской)

помощи;
использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями её

предоставления;
защиту в установленном порядке своих прав;
5.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.
5.3. Спонсор обязан:
предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определённых

настоящим договором;

соблюдать иные требования к порядку предоставления безвозмездной (спонсорской)
помощи, предусмотренные законодательством.

5.4. Спонсор:
5.4.1. имеет право:
требовать от Получателя представления отчёта об исполнении настоящего договора;
на защиту в установленном порядке своих прав;
5.4.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Республики Беларусь.

Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии
с гражданским законодательством в судебном порядке.

7.  Заключительные положения
7.1. Настоящий договор считается заключённым с момента его подписания и действует

до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения условий настоящего договора оформляются дополнительными

соглашениями и являются его неотъемлемой частью. Дополнительное соглашение считается
заключенным в порядке, определенном в подпункте 7.1 настоящего пункта для заключения
договора

7.3. Договор, дополнения, изменения и приложения к нему с воспроизведёнными на них

подписями уполномоченных представителей Сторон и скреплённые печатями Сторон,

переданные посредством электронной связи (направления отсканированных копий указанных

документов на адреса электронной почты указанные в разделе «Реквизиты и подписи сторон»)

имеют юридическую силу оригинала и признаются Сторонами.

Стороны обязуются в течение 20 (двадцати) календарных дней с помощью почтовой

связи или курьера обменяться оригиналами документов, переданными по электронной связи.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.
                                  Реквизиты и подписи сторон

Спонсор: Получатель:
_____________________________________
_____________________________________

Юридический/почтовый адрес: _________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Банковские реквизиты:
р/с__________________________________
БИК :_______________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
УНП _____________________
E-mail:__________________________
Тел.: ______________________

Социально-благотворительное
учреждение помощи детям и
взрослым «Центр помощи «Вера»
Юридический/почтовый адрес: 230027,
г. Гродно, ул. Репина 5а

Банковские реквизиты:
р/с
BY83 AKBB 3135 0000 0038 9400 0000
БИК: AKBBBY2Х
Гродненское областное управление
№ 400 ОАО «АСБ Беларусбанк»,
ул. Новооктябрьская, 5, г. Гродно.
УНП 591029371
E-mail:  centervera@mail.ru
Тел.: +375 33 646 62 74

________________

_______________ ____________________

Директор

____________________
А.В.Мисюкевич

М.П.        М.П.

mailto:centervera@mail.ru